Дело № 2-30-155/2020
ЗАОЧНОЕ   РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

23 июля 2020 года                                                                                      г. Белогорск
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 30 Белогорского судебного района Республики Крым (297600, Республика Крым, г. Белогорск, ул. Чобан Заде, 26), мировой судья судебного участка № 31 Белогорского судебного района Республики Крым Шувалова Г.Н.,

при секретаре – Давиденко С.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебных заседаний судебного участка № 30 Белогорского судебного района Республики Крым гражданское дело по исковому заявлению Государственного учреждения Управление Пенсионного фонда РФ в Симферопольском районе Республики Крым (межрайонного) к Стреляевой Полине Петровне о взыскании причиненного ущерба,
Р Е Ш И Л:

иск - удовлетворить.
Взыскать со Стреляевой Полины Петровны в пользу Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда РФ в Симферопольском районе Республики Крым (межрайонного) сумму необоснованно полученной федеральной социальной доплаты к страховой пенсии за период с <дата> по <дата> в размере < >руб. (< > руб. < >коп.)
Взыскать со Стреляевой Полины Петровны в доход местного бюджета государственную пошлину в размере < >руб. (< > руб.).
Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения им копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Белогорский районный суд Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 30 Белогорского судебного района Республики Крым:  ответчиком - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда, иными лицами, участвующими в деле - в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья: п/п

Копия верна

Мировой судья: